
Protokół  Nr  28/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 29 września 2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodnicząca Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -  Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Paweł Marcin Bednarczyk - Burmistrz
2. Waldemar Banaszek  -  Zastępca  Burmistrza
3. Maciej Puławski        -  przedstawiciel Stacji Tłuszcz
4. Marek Markowski – kierownik wydziału IRG 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Zapoznanie się z dokumentacją stadionu miejskiego w Tłuszczu, budynku  
    socjalnego i trybun.
3. Zapoznanie się z materiałami na IX Sesję Rady.
4. Wolne wnioski.
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został odczytany i przyjęty.

Ad2. Przewodniczący Komisji  poinformował, że Komisja chciałaby się 
zapoznać z dokumentacją dotyczącą  budowy stadionu  i budynku socjalnego na 
stadionie  miejskim w Tłuszczu i zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza, do 



Kogo Komisja powinna się zwrócić o udostępnienie tych dokumentów i o 
informacje w tym temacie.

Burmistrz  odpowiedział, że należy się zwrócić do kierownika wydziału IRG 
i zapytał  Przewodniczącego Komisji, czy powyższy temat będzie omawiany na 
dzisiejszym posiedzenie Komisji, gdyż  Burmistrz został zaproszony na dzisiaj 
w celu doprecyzowania informacji odnośnie sprawozdań  z działalności 
Burmistrza w okresie międzysesyjnym w I półroczu 2011 r. i jest gotów 
udzielać odpowiedzi na zadawane pytania.
Powiedział, że wystosował w tej sprawie  pismo do Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
Pismo zostało odczytane przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który 
wyjaśnił, że w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r. jest zapisana „analiza 
działalności Burmistrza  w I półroczu 2011 r.”  w II kwartale 2011 r. i dlatego 
Komisja sięgnęła po te sprawozdania Burmistrza. Chodzi o rozszerzenie 
informacji na temat niektórych spotkań. Dodatkowo jeszcze  Przewodniczący 
Komisji wyjaśnił, że we wrześniu  Komisja zgodnie z planem pracy 
przeprowadziła kontrole w placówkach oświatowych i został jeszcze do 
zrealizowania   punkt pn. „omówienie i analiza działalności  Przedszkoli 
Samorządowych.” 

Radny Robert Szydlik  dodał jeszcze, że podtekstów żadnych nie ma w tych 
prośbach o  doprecyzowanie informacji odnośnie spotkań Burmistrza, chodzi o 
to, że Komisja jest zainteresowana treścią tych spotkań tzn. tematyka dotyczy 
również działalności i zagadnień radnych działających w Radzie Miejskiej .

Następnie Burmistrza  udzielił  rozszerzonych informacji o poniższych 
spotkaniach wskazanych przez Komisję.

- 07 stycznia br. udział w spotkaniu z mecenas Joanną Gawkowską –Kuk z 
kancelarii Prawnej Lesnodarski Ślusarek i Wspólnicy.
To są prawnicy, którzy prowadzą dwie sprawy związane z wysypiskiem śmieci. 
Zaraz po wyborze Kancelaria się ze mną skontaktowała, czy nadal 
kontynuujemy współpracę, czy mają nadal prowadzić te sprawy.
Te sprawy nadal nie są zakończone .Prokuratura  po raz drugi odmówiła 
przekazania  jednej ze spraw  do Sądu i Kancelaria  przygotowali zażalenie i 
nadal czekamy.

- 17 stycznia br . udział w spotkaniu z Panem Władysławem Serafinem, 
Prezesem Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji  Rolniczych. 
Udałem się do Pana Serafina w celu dowiedzenia się, czy My jako Gmina 
będziemy mieli szansę utworzenia filii Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w naszej Gminie. Pan Serafin zadeklarował swoją pomoc, ale okazało 
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się , że jest to niemożliwe, ponieważ filia Agencji może być tylko jedna w 
Powiecie i musiałaby być przeniesiona z Radzymina do Tłuszcza.
Niestety nasze wnioski nie zostały uwzględnione. 

20 stycznia br. udział w spotkaniu z Wice Starostą Powiatu Wołomińskiego .
Nie pamiętam z którym Wice Starostą się spotkałem, ponieważ była zmiana na 
stanowisku, najpierw był Pan Rafał Pazio, a później Pan Konrad Rytel i nie 
wiem z którym się spotkałem, w styczniu prawdopodobnie był jeszcze  Pan 
Rafał Pazio.

27 stycznia br. udział w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów ze Starostą w 
Starostwie Powiatowym w Wołominie.
To było spotkanie zapoznawcze zorganizowane przez  Pana Starostę i 
omawialiśmy sprawy które należy realizować.

8 lutego 2011 r. brałem udział w spotkaniu z Wojewodą Mazowieckim w 
Legionowie zorganizowane w sprawie podsumowania stanu bezpieczeństwa 
systemu ratownictwa medycznego, inwestycje drogowe, lotnisko nocne dla 
helikoptera. Było to spotkanie wszystkich Wójtów i Burmistrzów z terenu około 
warszawskiego, bo Wojewoda podzielił województwo na  większe regiony i 
spotykał się z Burmistrzami i Wójtami  z tych regionów i tam było omawiane 
wprowadzone  Zarządzeniem ratownictwo medyczne. W tym dokumencie jest 
tak, że My wraz z Gminą Klembów posiadamy jedną karetkę na nasz teren, w 
której nie ma lekarza, tylko jest ratownik medyczny.
Wojewoda  mówił o inwestycjach drogowych i powiedział, że Gminy nie 
wywiązały się z obowiązku  przedstawienia miejsca, gdzie mogłyby  lądować 
helikoptery ratownicze nawet w nocy . Przekazałem to Panu Tomaszowi 
Jusińskiemu, z tego co pamiętam, to u nas są dwa takie miejsca, jedno na 
stadionie miejskim a drugie nie pamiętam gdzie.

Przewodniczący Komisji  podziękował Burmistrzowi za rozszerzenie 
informacji,  a Radny Robert Szydlik powiedział, że odnosi wrażenie z tonacji 
tego pisma skierowanego do Komisji, że  pytanie o te rzeczy, zostało odebrane 
jako nadgorliwość Komisji.

Burmistrz  odpowiedział, że  różnie to może być odebrane, ale tak naprawdę w 
Statucie nie jest określone, jak ma wyglądać sprawozdanie Burmistrza. 
Powiedział że robi  to w taki sposób, który  jego zdaniem wydaje się dobry .

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że był to początek działalności Burmistrza 
i być może te sprawozdania były takie ogólnikowe, dalej Burmistrz robił to 
właściwie, bo wszystko wyjaśniał, także Komisja nie ma żadnych zastrzeżeń, 
chce aby te informacje były pełne. 
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Burmistrz  zwrócił się do Komisji, aby  wcześniej ustalać z Burmistrzem 
terminy Komisji w których ma uczestniczyć, ponieważ  nie zawsze jest taka 
możliwość, tym bardziej we wtorki, kiedy jest dzień przyjęć interesantów. 

Przewodniczący Komisji  zwrócił się do Burmistrza o wyznaczenie osoby z 
Urzędu, która mogłaby udzielić informacji i  wyjaśnień odnośnie analizy 
protokółów z konkursów na kierowników jednostek organizacyjnych  Gminy 
Tłuszcz, którą Komisja chce  przeprowadzić w październiku, zgodnie z planem 
pracy Komisji na 2011 r. i powiedział, że Komisja jest zaniepokojona małym 
wykonanie budżetu w zakresie inwestycji  gminnych w  I półroczu 2011 r. . 
Komisja zwraca się do Burmistrza o przyspieszenie tych prac w II półroczu 
2011 r. 

Burmistrz odpowiedział, że Pan  Tomasz Jusiński, pracownik ds. kadrowych  w 
Urzędzie będzie mógł udzielić Komisji informacji w powyższym temacie.
Jeśli chodzi o realizacje inwestycji, to opóźnienie nie wynika z niechęci 
wykonywania budżetu, tylko w dużej mierze ze zmian kadrowych w Urzędzie. 
W tej chwili  Urząd pracuje pełną parą.

Komisja zaprosiła kierownika wydziału ds. inwestycji celem udzielenia 
informacji w temacie  stadionu miejskiego oraz budynku socjalnego i trybun.

Pan Marek Markowski dokonał autoprezentacji . Poinformował że od 27 
września br pracuje w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu i przeglądając 
dokumentację stadionu miejskiego w Tłuszczu zauważył, że nie ma pozwolenia 
na budowę .
Ustalono, że na pierwsze posiedzenie Komisji w listopadzie, Pan kierownik 
przygotuje więcej informacji w tym temacie  i ewentualnie powie, co zamierza 
zrobić, jak chce to uporządkować  pod względem prawnym itp..

Ad3.  Komisja zapoznała się z porządkiem  obrad i projektami uchwał 
przygotowanych na IX Sesją Rady Miejskiej w Tłuszczu, która odbędzie się 4 
października 2011 r.
Odpowiedzi na zapytania Komisji odnośnie niektórych projektów uchwał 
udzielał Burmistrz.

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie:
-  przyjęcia do realizacji projektu pt. „ kompleksowe uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej w południowo-wschodniej części Tłuszcza poprzez 
modernizację oczyszczalni ścieków oraz rozbudowę systemu kanalizacyjnego i  
wodociągowego  dofinansowanego ze środków EFRR w ramach RPOWM  
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2007-2013, Priorytet IV, działanie 4.1,  Burmistrz  wyjaśnił, że zgodnie z 
podpisanym 26 maja br porozumieniem, trzeba było uzupełnić i uaktualnić 
dokumentację. Dokumenty zostały dostarczone i czekamy na odpowiedź. 
Jeżeli wszystko będzie dobrze, to po podjęciu tej uchwały przystąpimy do 
dalszych działań związanych z tym projektem.
Być może, że  w tym roku będzie podpisana umowa i wtedy  rozpoczną się 
przygotowania do ogłoszenia przetargu , aby na wiosnę przyszłego roku ruszyć 
z pracami. 
Wytworzyła się dyskusja w tym temacie, dyskutowano nad sposobem realizacji 
tej inwestycji i zadłużeniem Gminy  z tytułu konieczności zaciągnięcia kredytu.

Radny Mirosław Sobczak zapytał, jaka jest kwota wartości zadania, czy taka 
jak w uchwale, bo wiemy, że  była potrzeba aktualizacji istniejących 
kosztorysów. 

Burmistrz  odpowiedział, że opieramy się na porozumieniu z 26 maja br, 
natomiast kosztorysy były wymagane do aktualizacji wniosku. Dostaniemy nie 
kwotę dofinansowania do aktualnych kosztorysów, tylko do kwoty z przetargu. 
Jeżeli wartość całego zadania  będzie wynosiła  np. 24  czy 25 mln zł, to kwota 
dofinansowania będzie procentem od tej kwoty wynikającej z przetargu. 

Radny Szydlik powiedział, że biorąc pod uwagę, że kosztorysy są zazwyczaj 
przeszacowane, to i tak wiadomo, że nasz wkład własny będzie kredytowany. 
Jeżeli  weźmiemy kredyt na to zadanie, to zadłużenie Gminy może sięgnąć 
gdzieś tam tego krytycznego stanu.  

Burmistrz  wyjaśnił, że przy  uważnym pilnowaniu tego ze Strony Pani 
Skarbnik, nie widzi zagrożenia.
Po pierwsze, nie musimy zaciągać kredytu od razu na  całość, w czasie trwania 
projektu możemy występować o wypłatę transzy za każdy wykonany odcinek.

Radny Robert Szydlik – tak czy inaczej, jeżeli w ciągu 2 lat  byłoby to 
zrealizowane, to  trzeba przyjąć, że ten 40% wkład własny z kwoty 24 mln zł, 
będzie powiedzmy 10 mln zł. 
Gdyby dzisiaj wziąć ten kredyt 10 mln zł, to bylibyśmy  w tej krytycznej 
granicy zadłużenia, prawda?

Burmistrz – no tak, jeżeli byśmy brali całość w jednym momencie.

Radny Robert Szydlik – jeżeli bralibyśmy w dwóch kolejnych ratach 
powiedzmy po 5 mln zł, to i tak wiadomo, że nie zdążymy spłacić i to jest ten 
punkt w budżecie, który mi mówi, że trzeba chociażby  przy takim Pawilonie się 
zastanowić, aby nie było takiej sytuacji jak w Radzyminie. 

5



Wiadomo, że trzeba zrobić ten duży projekt, dobrze że on jest .

Burmistrz – ten projekt jest priorytetem, należy wykorzystać tę sytuację. W 
czasie trwania realizacji inwestycji, po wykonaniu jakiegoś  etapu prac, możemy 
wystąpić do MJWPU i te pieniądze, które wpłyną na nasze konto, mogą być już 
wykorzystane jako wkład własny. Oczywiście trzeba tego wszystkiego 
pilnować, Pani Skarbnik musi trzymać rękę na pulsie. 

Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie :
- zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2011,  Tadeusz Groszek powiedział, że 
bardzo dziwi go fakt przeznaczenia tak dużych środków na staw w Chrzęsnem 
w sytuacji, gdzie mamy podtopienia i nieczyszczone rowy i jest przeciwny 
temu.  Skoro jest to zbiornik retencyjny, to można pozyskać na tą  inwestycję 
środki z zewnątrz.. Jest za tym, żeby oczyścić za tą kwotę rowy od ulicy Długiej 
przez Racławicką  do Rzemieślniczej koło stadionu do oczyszczalni, bo robimy 
tylko część rowu na ulicy Rzemieślniczej.   

Burmistrz  wyjaśnił, że staw znajduje się w centrum tej miejscowości i jest 
bardzo zanieczyszczony i mając na uwadze to, że  Starostwo kończy w  tym 
roku  remont Pałacu i w 2012 roku, będzie uroczyste otwarcie, będzie tam 
Powiatowe Centrum Kulturalne, wiele osób będzie tam przyjeżdżać, dlatego 
uważa, że  centrum powinno być uporządkowane. 

Tadeusz Groszek zapytał, czy nie należałoby urządzić parkingu przy cmentarzu 
w Tłuszczu, ponieważ to również jest miejsce centralne, przyjeżdża tam także 
bardzo dużo osób.

Burmistrz odpowiedział, że w budżecie była zapisana kwota 160 700 zł na 
ulicę Borówkową w Chrzęsnem, ale po uzgodnieniu z Przewodniczącym 
Komisji Budżetu i Inwestycji z tej kwoty  będzie przeznaczone 25 000 zł na 
zakup samochodu strażackiego dla OSP w Miąsem, część środków na 
czyszczenie stawu  a pozostała kwota na utwardzanie  drogi. 

Robert Szydlik uważa, że  na utwardzanie tej drogi jest za duża kwota, biorąc 
pod uwagę, że na osiedlu  Klonowa Norwida  przeważająca większość dróg, to 
drogi gruntowe  i była mowa o 100 000 zł, a  środki zostały  przesunięte na 
czyszczenie rowów. Jednakże   na osiedlu Klonowa-Norwida ma być 
wyczyszczony rów  tylko na odcinku 50 metrów i te środki z tego osiedla gdzieś 
wyparowały, a utwardzanie dróg nie jest  wykonane do końca,  wydatkowano na 
to kwotę 30- 40 000 zł, a tu na drogę wiejską boczną przeznacza się kwotę 
70 000 zł. 
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Powiedział, że za takie pieniądze w jego okręgu można byłoby utwardzić więcej 
dróg. Zaznaczył, że może w Chrzęsnem   w jednym roku  należałoby zrobić 
jedną rzecz, a kolejną w drugim roku, a nie wszystko naraz. 

Burmistrz  powiedział, że  to też faktycznie zależy od tego, co jest w terenie, 
które drogi są bardziej uczęszczane, a na Borówkowej są takie ubytki, że droga 
w okresie deszczu jest w ogóle nieprzejezdna. 

Wytworzyła się dyskusja.

Dariusz Kur  zaznaczył, że w Kozłach też jest staw przy drodze wojewódzkiej, 
blisko szkoły i nie odbiera wody opadowej, przez co dwie rodziny były w tym 
roku  zalane . Oprócz Chrzęsnego są  jeszcze inne miejscowości, na które należy 
zwrócić uwagę i podobnie jak w Chrzęsnem, znajduje się na  gruntach 
wspólnoty gruntowej ( wiejskiej) .

Burmistrz zapytał, czy w tym roku nie można zrobić  stawu w Chrzęsnem, a w 
przyszłym roku stawu w Kozłach i zwrócił się z zapytaniem do radnego Kura, 
czy złożył wniosek w tej sprawie. Stwierdził, że jeśli będziemy się rozdrabniać, 
to nie zrobimy nic. Zróbmy jedną rzecz, a dobrze, aby nasze oko cieszyła.

Tadeusz Groszek – ale dlaczego  wszystko w Chrzęsnem, ulica Tłuszczańska , 
Borówkowa, staw, ulica Widok . W Tłuszczu też jest dużo prac do wykonania, 
tak jak oczyszczenie rowu, zagospodarowanie placu przy cmentarzu,  a ulica 
Kościelna nie zostanie zrealizowana,  zostanie wykonany tylko projekt.  

Burmistrz  odpowiedział, że ulica Widok  zostało poprawiona  w ramach 
reklamacji jeszcze z poprzedniego roku. Powiedział aby zwrócić uwagę, że jeśli 
duży projekt pójdzie na Centrum, to okaże się że najdroższa będzie kanalizacja 
na terenie  osiedla Słoneczna .

Mirosław Szczotka zaznaczył, że przed chwilą Burmistrz powiedział, iż radny 
nie złożył wniosku na odwodnienie stawu. Stwierdził, że  radny z Chrzęsnego 
również nie złożył takiego wniosku na odwodnienie stawu w Chrzęsnem, a to 
wyszło w związku z tymi 160 000 zł na ulicę Borówkową. Druga sprawa, w 
Jasienicy na ulicy Centralnej i Słonecznej nie koniecznie przy dużych opadach, 
płynie woda, brakuje poprawienia rowka przy obydwu ulicach. W przetargach 
na odwodnienia jest zapis osiedle Górki, bez wskazania gdzie, czy nie można 
było zapisać i w Jasienicy konkretnych nazw ulic, zapytał radny.

Burmistrz odpowiedział, że  musi porozmawiać z Panią Skarbnik, ile jest tej 
rezerwy, żeby wygospodarować środki na czyszczenie tych rowów, następnie 
zwrócił się do radnego Szczotki z zapytaniem,  czy właściciele działek na ulicy 
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Centralnej równocześnie z naszymi pracami udrożnią przepusty? Powiedział, że 
jest pełen obaw, bo  jeśli się okaże, że to Gmina będzie musiała przebudowywać 
te przepusty, to zrobi się  ogromna inwestycja. Zapytał radnego, czy jest w 
stanie porozmawiać z mieszkańcami, aby we własnym zakresie wyczyścili te 
przepusty, a Gmina udrożni rów.

Mirosław Szczotka odpowiedział, że  na pewno  mieszkańcy oczyszczą. 
 
Ad4. Komisja na następne posiedzenie zaprasza  Panią  Katarzynę Mirkowską , 
dyrektora Przedszkola Samorządowego w Tłuszczu  i Panią Jadwigę  Gizińską, 
dyrektora ZOPO  celem  przedstawienia i omówienia działalności Przedszkola 
Samorządowego w zakresie finansów  oraz Pana Piotra Gołoś, inspektora ds. 
drogownictwa .

Ad6. Komisja termin kolejnego posiedzenia ustaliła na dzień 6 października 
2011 r godzina 14.30 .

Na tym protokół zakończono.
                                                                       Przewodniczący Komisji

                                                                              Tadeusz Groszek 

Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 5 października 2011 r.
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